
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ж МШУ  »

Иркутск

О рекомендациях, выработан­
ных на Правительственном 
часе «О совершенствовании 
оказания онкологической по­
мощи в Иркутской области»

Заслушав информацию министра здравоохранения Иркутской обла­
сти Ярошенко О.Н., главного врача ГБУЗ «Областной онкологический дис­
пансер» Дворниченко В.В. в рамках Правительственного часа «О совер­
шенствовании оказания онкологической помощи в Иркутской области», 
руководствуясь статьей 41 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года 
№ ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области» и статьей 100 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законода­
тельное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать:
1) министерству здравоохранения Иркутской области:
а) принять меры к совершенствованию комплекса мероприятий, 

направленных на развитие онкологической помощи и обеспечение ее каче­
ства и доступности для населения Иркутской области;

б) активизировать работу по поэтапному устранению дефицита ме­
дицинских кадров в медицинских организациях, оказывающих медицин­
скую помощь пациентам с онкологическими заболеваниями;

в) продолжить работу по улучшению материально-технической базы 
онкологической службы в Иркутской области;

2) министерству строительства, дорожного хозяйства Иркутской об­
ласти принять меры к недопущению нарушений сроков строительства и 
ввода в эксплуатацию радиологического корпуса Восточно-Сибирского 
онкологического центра в городе Иркутске.



2

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru

